IHPABUTEJIbCTBO
XAHTBI-MAHCHUHCKOI'O ABTOHOMHOT O OKPYTA -~ IOI'PhI

IIOCTAHOBJIEHHUE

13 aBrycra 2021 roga Ne 309-n

oT

. XauTel-MaHcuiick

O BHeceHMH H3MeHeHH#i B MOCTAHOBJIEHHE
IIpaBuTeabcTBa XanThl-MaHcHiickoro aBToHOMHOro okpyra — FOrpsl
oT S okTs6ps 2018 roaa Ne 356-n «O rocyaapcTBeHHO#H nporpamme
XanTtbel-MaHcHiickoro aBToHOMHOro okpyra — FOrpsi
«YmnpaBJ/ieHHe rocyAapcTBEHHBIM HMYLIIECTBOM»

B cootrBerctBMM ¢ mnocraHoBienueMm IlpaButenscTBa  XaHTHI-
Mancuiickoro asToHOMHOro okpyra — lOrper or 27 wurons 2018 ropa
Ne 226-n1 «O MozenbHOM rocyiapcTBEeHHO# NporpaMMe XaHTBI-MaHCHIACKOro
aBTOHOMHOro okpyra — lOrpsl, mopsake NpHUHSATHS pEIIEHUA O pa3pabOTKe
roCy/1IapCTBEHHBIX porpaMm XaHTbI-MaHCHHCKOTO aBTOHOMHOTI'O
okpyra — IOrpei, ux ¢GOpMHUpPOBaHMS, YTBEPXKIECHHUS U pealM3alMy M IUIaHe
MEPONPUATHN 10 OOECTIEYEHUIO pa3pabOTKH, YTBEPKIECHHIO rOCYJapCTBEHHBIX
nporpaMM XaHTbl-MaHCHICKOro aBTOHOMHOT'0 oKpyra — KOrpel B COOTBETCTBUH
C HAlMOHATBHBIMU NEISIMH Pa3sBUTHA», YUUThIBas pelenue OOIecTBEHHOo
coBeTa npu  JlemapraMeHTe 10  YOpPaBJIEHHIO  IOCYIapCTBEHHBIM
UMyIleCTBOM XaHTbI-MaHCHHCKOro aBTOHOMHOro okpyra — FOrpse! (mpoTokod
3aceqanus or 10 aBrycta 2021 roma Ne 8), IlpaBurenbcTBo XaHTHI-
Mancuiickoro aBToHoMHOro okpyra —KOrpel noctTaHoOBJa A € T:

Buectu B mnocraHoBnenue IlpaBurenscTBa  XaHThI-MaHcHiiCKOro
aBTOHOMHOro oxkpyra — IOrpet or 5 okta0ps 2018 roma Ne 356-i
«O rocymapcTBeHHo#H nporpamMMe XaHTHI-MaHCHICKOrO  aBTOHOMHOTO
okpyra — IOrpsl «YmpaBieHHe rocyAapCcTBEHHBIM HMYILECTBOMY CJIELYIOIIHE
U3MEHEHUS:

1. B npunoxenuu 1:

1.1. B ctpoxke «ITapamerps! pUHAHCOBOrO 0OGECIIEYEHHS TOCY IapCTBEHHOM
OpOrpaMMbD» IaCHOpTa TOCYJapCTBEHHOHW MporpaMMbl XaHTBI-MaHCHICKOrO
aBTOHOMHOTO OKpyra — IOrpel «YnpasieHue rocyJapcTBEHHBIM MMYIIECTBOM)




mpper «40 565 678,0», «4 168 007,2» 3aMEeHUTH COOTBETCTBEHHO IHU(paMH
«40 566 672,1», «4 169 001,3».
1.2. Tabnuiy 2 U3N0XKHUTE B CIeAYIOLIEH pelaKIIHu:




Pacnipenenenue puHaHCOBBIX PECYPCOB rOCYAapCTBEHHOM IIpOrpaMMBbI

«Tabmuua 2

Home .
OcHoBHbIC MeponpUATHS | OTBETCTBEH DHHAHCOBBIE 3aTPAThI HA PEANH3AUHIO (ThIC. pybnei)
ocrlioa roCya1apCTBEHHOH HBIA U
NpOrpaMMbl (MX CBSA3b € HCIIOJIHHTEN CTOHHIH B TOM HHCIIC
HOTO ¢uHaHCHpOBa
mepor UeneBBIMH MOKasaTeNAMH b/ s
pHsTH FOCYAApCTREHHOR COCTIOTHAT BCCTO 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030
a MpOrpaMMbl) enb
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
oanporpamma 1 «@opMHpOBaHHUE ONTHMATBHOTO COCTaBa rOCY1apCTBEHHOIO UMYHLIECTBA aBTOHOMHOIO OKpYray
BCEr0 201982654 | 59185558 | 36196564 | 2174270,7 4 141 880,0 3 141 880,0 1717175 171717,5 858 587.5
6romxer
Yupasncuue u ABTOHOMHOTO
pacropskeHHe oxpyra 4597 562,0 821 449.4 116 059.4 | 21742707 141 880,0 141 880,0 171 717,5 171 7175 858 587.5
11 rocyapCTBEHHBIM Jenumyuec MHBIC
HMYLIECTBOM TBa IOrpsr —
AaBTOHOMHOTO OKpyra dHHaHCHPOBA
(noxasarens 1) Hus (cpencTsa
TroMeHcko#
obuacth) 15600 703,4 | 5097106,4 | 35035970 0,0 4 000 000,0 3 000 000,0 0,0 0,0 0,0
KanuransHblii peMOHT
06BeKToB BCETO 1043 336,0 452 590,7 133 027,0 367 751,5 44 983,4 44 983,4 0,0 0,0 0,0
HEJBUXKUMOCTH, Annapar
1.2. HaxOAALUMUXCA B I'y6epHarop
COOCTBEHHOCTH a IOrpst 6romxer
aBTOHOMHOTO OKpYTa aBTOHOMHOTO
(nmokazartess 1) oKpyra 1043 336,0 452 590,7 133 027,0 367751,5 44 9834 44983 .4 0,0 0,0 0,0
BCErO 212416014 | 6371146,5 | 37526834 | 25420222 4 186 863,4 3186863.4 171717,5 171 717,5 858 587.,5
61o0mxker
aBTOHOMHOTO
oKpyra 5640898,0 | 1274 040,1 249086,4 | 25420222 186 863,4 186 863,4 171717,5 171717,5 858 587,5
Hroro no [Toanporpamme ) HHEG
! HCTOYHHKH
¢uHaHCHpOBa
HUA (cpeacTaa
TromeHcko#
obnacty) 15600703,4 | 50971064 | 35035970 0,0 4 000 000,0 3 000 000,0 0,0 0,0 0,0




Ioanporpamma 2 «PecypcHoe obecrieueHHE peann3alMy rocyJapCTBEHHOM IPOrpaMMBbD»

OpraHH3aUMOHHO-

TeXHHYECKOe U BCEro 1774 344,6 165 7054 164 2984 149 548,3 148 554,2 148 554,2 142 526,3 142 526,3 712 631,5
¢dbuHaHCOBOE
2.1. obecneyeHune
AEATENbHOCTH 6roKeT
Jenmumymectsa KOrpei Jlemumyiuec | aBTOHOMHOTO
(noxazarens 1) TBa lOrpsl | okpyra 1774 344,6 165 705,4 164 2984 149 5483 148 554,2 148 554,2 142 526,3 142 526,3 712 631,5
OpraHuzauus
JAEATENBHOCTH BCETO 1 513 450,9 166 317,2 162 071,9 1394920 125273,8 125273,8 113 574,6 113 574,6 567 873,0
MOABEJOMCTBEHHOTO
rocy1apCTBEHHOTO
yupexaeHus «Llentp
29 MMYLIECTBEHHBIX
OTHOIUEHUN» K
¢duHaHcoBOE
obecricueHue
BBIMO/IHCHHA UM 6romxeT
rocyaapCTBEHHOrO Jlenumyuiec | aBTOHOMHOIO
3anaHus (mokasarens 1) TBa Orpel | oKpyra 15134509 166 317,2 162 071,9 139 492,0 125 273,8 125 273,8 113 574,6 113 574,6 567 873,0
I?;ﬁ;ﬁ?c’:’; Beero 160372752 | 1398182,9 | 14675354 | 13379388 | 13214837 | 13214837 | 13129501 | 1312950,1 | 6564 750,5
GIO/KETHOTO
yupexacHus «JIupexuus Arnmnapar
2.3. IO 3KCINyaTauuu F'y6epHatop
cy>xeOHBIX 3AaHHI» U a IOrpst
ero ¢gMHaHCOBOE 610mxeT
obecneueHHe (OKa3aTesb ABTOHOMHOTO
1) oKpyra 160372752 | 13981829 | 14675354 | 13379388 1321 483,7 1321483,7 | 1312950,1 | 1312950,1 | 6564 750,5
BCEro 19325070,7 | 1730205,5 | 17939057 | 1626979,1 1595311,7 1595311,7 | 1569051,0 | 1569051,0 | 7845255,0
- 6101ket
Hroro no Ioanporpamme aBTOHOMHOTIO
2 OKpyra 19325070,7 | 1730205,5 | 17939057 | 1626979,1 15953117 1595311,7 | 1569051,0 | 1569051,0 | 7845255,0
BCETO 40566 672,1 | 81013520 | 5546589,1 | 4169001,3 5782175,1 47821751 | 1740768,5 | 1740768,5 | 8 703 842,5
6r0/KeT
ABTOHOMHOT0
Bcero 110 rocy1apcTBeHHO#H oKkpyra 24 965 968,7 [ 3004245,6 | 2042992,1 | 4169001,3 1782 175,1 1782175,1 | 1740768,5 | 1740768,5 | 8703 842,5
nporpamme - UHbIE
HCTOYHHMKH
tdbunaHCHpOBa
HuA (cpeacTBa
TromeHcko# 156007034 | 50971064 | 35035970 0,0 4 000 000,0 3 000 000,0 0,0 0,0 0,0




obnactu)

HuBecThimu B 00beKTHI
rOCyAapCTBEHHOM H -
MYHHUHMNATbHOR COOCTBEHHOCTH

BCETO

16417 833,8

5097 106,4

3 503 597,0

- 8171304

4 000 000,0

3 000 000,0

0,0

0,0

0,0

Gromxer
ABTOHOMHOTO
OKpyra

8171304

0,0

0,0

8171304

0,0

0,0

0,0

0,0

HHbIE
HCTOYHHKH
tuHaHCHpOBa
HHg (cpeacTsa
TroMeHcko#
obnacru)

15 600 703,4

5097 106,4

3503 597,0

0,0

4 000 000,0

3 000 000,0

0,0

0,0

0,0

MPOYHE PACcXOIbl -

BCETro

24148 838,3

3004 245,6

2 042 992,1

3351870,9

1782 175,1

1782 175,1

1740 768,5

1740 768,5

8 703 842,5

Gromxer
ABTOHOMHOI'O
OKpyra

24 148 838,3

3004 245,6

2 042 992,1

33518709

1782175,1

1782 175,1

1740 768,5

1740 768,5

8703 842,5

B TOM YHCIIE!

Hennmymecrsa IOrpsi

BCETO

23 486 060,9

6250 5784

3 946 026,7

2463311,0

4 415 708,0

3415708,0

427 818,4

427 818.4

2 139092,0

oroxKeT
aBTOHOMHOTO
oOKpyra

7 885 357,5

1153 472,0

442 429,7

24633110

415 708,0

415 708,0

427 818,4

427 818.,4

2139 092,0

UHbIE
HCTOYHHKH
tuHaHCcHpOBa
HMA (CpencTBa
TromeHcko#
obnactH)

15 600 703,4

5097 106,4

3503 597,0

0,0

4 000 000,0

3000 000,0

0,0

0,0

0,0

Annapar ['y6epHaropa IOrpot

BCECro

17 080 611,2

1850 773,6

1 600 562,4

1 705 690,3

1 366 467,1

1366 467,1

1312 950,1

1312 950,1

6 564 750,5

Oromxer
aBTOHOMHOTO
oKpyra

17 080 611,2

1 850 773,6

1 600 562,4

1705 690,3

1 366 467,1

1366 467,1

1312 950,1

1312 950,1

6 564 750,5

1.3. B tabnuue 3:

1.3.1. Ctpoky 13 U3N0XHUTH B CIEAYIONIEH PeIaKIIUH:

«

».

g




13 | Conepxanue (3KCILTyaTalius) HMYILECTRA, KOJIMYE€CTBO OOBEKTOB (IITYK) 242 72 - - - -
HaxXOJALIErocs B Iocy JapCTBEHHOH cOOCTBEHHOCTH
' TBIC. KB. M 157,79 157,79 145,00 145,33 145,33 145,33
N.
1.3.2. Ilocne ctpoku 15 1ONOMHUTE CTPOKOH 16 cieayromero coaep>xaHus:
«
16 |Obecnevenne COXpPAHHOCTH H HAJIEXKALIETO KonuyectBo 061EKTOB - - 50 50 50 11
KCIOJIb30BaHHA UMYILECTBA, HAXOAAMIErocs B
cobctBeHHOCTU XaHThI-MaHCHHCKOr0 aBTOHOMHOTO
okpyra — lOrpsi
».
2. IlpunoxeHue 4 U3I0XUTH B CEAyIOIeH pelaKIUu:
«IIpunoxenue 4
K IIOCTAHOBJIEHUIO HpaBHTeJH:CTBa
XaHThI-MaHCHHCKOTO
aBTOHOMHOTO okpyra — FOrpel
oT 5 okta6ps 2018 roma Ne 356-n
Ilepedens peannzyeMbix 06bekToB Ha 2021 roa u Ha muiaHoBbIi nepuoxa 2022 u 2023 ronos, BKIItoUas mpHobpeTeHue
00BHEKTOB HCABH>XKHMMOI'O UMYIIICCTBA, OG'BGKTOB, CO3gaBacMEBIX B COOTBETCTBHUH C COTrTIalICHUAMH O roCy JapCTBEHHO-
YaCTHOM MNapTHEPCTBC, MYHUIITUIIATBHO-9YaCTHOM NAPTHEPCTBE U KOHIIECCUOHHBIMH COTJIAIIICHUSIMHU
THIC. pyOJleit
Ne Haum | Haumenosanue | Moo Cpok PacuerHas OcraTtok HuBectiuny Ha 2021 ron HuBecTumu Ha 2022 roa HMuBecThumu Ha 2023 ron MexaHH | 3aka3uuk
n/n | eHOBaHH obbexTa CTb CTpOHTEND CTOUMOCTD CTOUMOCTH 3M no
€ CTBa, o0bexTa B Ha peanmsa | CTpOMTENb
MYHHL [pOEKTHPO LeHax 01.01.21 BCETO ¢den | Gomker | mecT | uHble | Bcero | denep | 6lomwk | MecTH | uHBIe | Bcero | dienep | 610wk | MECTH | HHBIE wHH cTey
NafbHOT BAHHS COOTBETCTR epa | aBTOHOMH 3] cpeac anbHbl eT bl cpeac anbHbI eT pif cpeac (npuoBpeT
o (xapakTe — erc):l nBH oro Owomk | TBa ] asToH | Olomk | TBA ] aBToH | Oromk | TBA EHmoI;
o6pasos p:6or)p yueToM 39} OKpyra eT 6ok | oMHor | et 610wk | omHor | €T
auus nepioza 6100 eT o eT o
peanM3aLmMK xeT OKpyr OKpyr
NpoeKTa a a




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Bcero 817130,4 0,0 |817130,4 |0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1 r. Hexwunoe 250 2021 oT 673146,6 |oT 781 500,0 |0,0 {781500,0 ./10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 npuobpe | Jlenumye
XanTel- | 3naHue obweit | nocem./ | (npuoGper | no 8975288 | 673146,6 TEHHE cTBa
Mancuii | mowanso or | cMeHy; | enue) 1o o6sexTo | FOrpst
cK 6000,0 M2 0 oT 897528.8 B
8000,0 M® ana | 6000,0 HEJIBMXK
pasMeLleHus M? 1o HMOro
y4YpeKAeHHH 8000,0 HMyLIeC
cnopTa B m? TBa
ropoze XaHThi-
Mascuiicke
2 T. Hexunoe ot 250 [2021 0129692,0 |o0T29 35630,4 0,0 (356304 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 npuo6pe | Jlenumyie
Hmuxnes | nomemenune M2 1o (npuobper | o 35 630,4 |692,0 no TeHHe cTBa
apTOBCK | A 300 M* | enmue) 35630,4 obsexto | FOrpet
pa3MeIleHHs B
noapasaeneHus HEJIBHXK
BY HMOTO
«HwxHeBapToB HMYyILEC
CKad ropoackas TBa
neTcKas
NONHUKJIMHHKA
».
I'ybepnatop

XaHTel-MaHcuiickoro
aBTOHOMHOTI'0 OKpyra — FOrpsl

H.B.Komaposa




